Reside no estado da partida R$ 105,00 

2. DESIGNAÇÃO DE ARBITRAGEM LOCAL PARA CLÁSSICO ESTADUAL OU TREINAMENTO 

PRÉVIO ÀS PARTIDAS 

2.1. Caso a CA-CBF designe arbitragem local para um clássico estadual, os oficiais farão jus a 03 diárias de R$ 
315,00 perfazendo um total de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), em razão da 
obrigatoriedade deles(as) ficarem em regime de concentração, portanto hospedados em hotel no dia 
anterior à partida, a partir das 14 horas. 

2.2. Quando houver treinamento prévio à partida, os oficiais convocados farão jus a uma diária adicional de R$ 
315,00 (trezentos e quinze reais). 

3. PREENCHIMENTO DOS VALORES RECEBIDOS E TRIBUTOS LEGAIS 

3.1. O árbitro é o responsável pelo correto preenchimento dos valores recebidos (taxas, diárias etc.) na súmula 
eletrônica. 

3.2. Caso ocorra falta de pagamento dos valores devidos, ou feitos em cheque, ou até mesmo de forma parcial,

[...]

um total de R$ 945,00 (novecentos e quarente e cinco reais), em razão da obrigatoriedade deles(as) ficarem em regime 

de concentração, portanto hospedados em hotel no dia anterior à partida, a partir de 14 horas. 

2.2. Quando houver treinamento prévio à partida, os oficiais convocados farão jus a uma diária adicional de R$ 315,00 

(trezentos e quinze reais). 

3. PREENCHIMENTO DOS VALORES RECEBIDOS E TRIBUTOS LEGAIS  

3.1. O árbitro é o responsável pelo correto preenchimento dos valores recebidos (taxas, diárias etc.) na sumula eletrônica. 

3.2. Caso ocorra falta de pagamento dos valores devidos, ou feitos em cheque, ou até mesmo de forma parcial, o árbitro deve

[...]

Reside no estado da partida        R$  105,00 

2. DESIGNAÇÃO DE ARBITRAGEM LOCAL PARA CLÁSSICO ESTADUAL  

2.1. Caso a CA-CBF designe arbitragem local para um clássico estadual, os oficiais farão jus a 03 diárias de R$ 315,00 perfazendo 

um total de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), em razão da obrigatoriedade deles(as) ficarem em regime de 

concentração, portanto hospedados em hotel no dia anterior à partida, a partir das 14 horas. 

3. PREENCHIMENTO DOS VALORES RECEBIDOS E TRIBUTOS LEGAIS  

3.1. O árbitro é o responsável pelo correto preenchimento dos valores recebidos (taxas, diárias etc.) na sumula eletrônica.